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1. Charakterystyka Grupy Kapitałowej

Struktura organizacyjna

Huta Ferrum S.A. jest podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej Huta Ferrum S.A., w skład której wg stanu na 30.06.2000 r. wchodziły 3 podmioty zależne i 1 podmiot stowarzyszony. 
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W zakresie udziałów mniejszościowych Spółka posiadała wg stanu na dzień 30.06.2000 r. 1410 akcji w Hucie „JEDNOŚĆ” o łącznej wartości 10,8 tys. zł.

W trakcie I półrocza 2000 r. zaszły następujące zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej:

· w styczniu Huta Ferrum S.A. sprzedała zgodnie z zawartą wcześniej umową przyrzeczenia 6037 udziałów , co stanowiło 26% kapitału zakładowego Fersab sp. z o.o .za cenę równą 1826,5 tys. USD. W wyniku przeprowadzonej transakcji Huta Ferrum S.A. nie posiada już udziałów w Fersab sp.z o.o. 

Przedmiot działalności

Działalność spółek Grupy Kapitałowej jest zróżnicowana. Główny przedmiot działalności został przedstawiony w poniższej tabeli.

Nazwa spółki
Główny przedmiot działalności

FERSPAW SP. Z O.O.
Szkolenie spawaczy we wszystkich metodach spawania i kategoriach oraz w innych zawodach, produkcja konstrukcji spawanych w ramach szkolenia spawaczy,

Testacja materiałów i sprzętu spawalniczego wg PN i EN, elektrod spawalniczych, badania laboratoryjne, diagnostyczne, ekspertyzy i opinie 

Badania psychologiczne, psychotechniczne, pomiary czynników szkodliwych i uciążliwych w środowisku pracy

FERRUM-SERWIS SP. Z O.O.
Usługi remontowe, serwisowe, usługi w zakresie dostaw i innych robót, produkcja wyrobów obrobionych mechanicznie, produkcja części na cele remontowe

FERCEM SP. Z O.O.
Wytwarzanie powłok cementowych wewnątrz rur stalowych i kształtek rurowych, wytwarzanie powłok polietylenowych na kształtkach i na rurach, prowadzenie działalności handlowej w zakresie materiałów i wyrobów hutniczych

STANDARDKESSEL-FERRUM SP. Z O.O.
Produkcja elementów kotłów wodnych, import, eksport

Wyniki finansowe spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej

*w spółce Standardkessel-Ferrum sp. z o.o. wyniki za okres 01.10. 1999-30.06 2000 r. ze względu na inny rok obrotowy

Transakcje z podmiotem powiązanym przekraczające 500 tys. EURO

W ciągu I półrocza 2000 r. transakcje wzajemne ze spółką zależną Ferrum-Serwis sp. z o.o. przekroczyły poziom 500 tys. EURO, wynosząc łącznie za I półrocze 2000 r. 6458,9 tys. zł. (raportami bieżącymi z dnia 27.03.2000 r. i z dnia 18.05.2000 r. poinformowano o przekroczeniu poziomu 500 tys. EURO). Przedmiotem transakcji był zakup produktów oraz usług remontowych i serwisowych przez Huta Ferrum S.A. w kwocie 5780,1 tys. zł dotyczące działalności operacyjnej i 23,6 tys. zł dotyczące działalności inwestycyjnej, a także sprzedaż towarów, materiałów i usług na kwotę 655,2 tys. zł spółce Ferrum-Serwis sp. z o.o. Warunki transakcji oraz warunki finansowe wynikały z umów: o współpracy, handlowej, na obsługę serwisową zawartych między w/w podmiotami gospodarczymi.
2. Spółki podlegające konsolidacji

Grupa Kapitałowa Huta Ferrum S.A. nie obejmuje konsolidacją sprawozdań finansowych następujących spółek: Fercem sp. z o.o., Ferspaw sp. z o.o., Standardkessel-Ferrum sp. z o.o., gdyż zgodnie z ustawą o rachunkowości został spełniony warunek zawarty w art. 56 ust. 2.

Natomiast w przypadku spółki Ferrum-Serwis pomimo nie spełnienia wymogów została ona włączona do sprawozdania skonsolidowanego metodą pełną w celu zachowania ciągłości i porównywalności sprawozdań finansowych.
3. Informacja o podmiocie dominującym i spółce podlegającej konsolidacji

· Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej w podmiocie dominującym

Na dzień  01.01.2000 r. Rada Nadzorcza Spółki działała w składzie:

1. Kazimierz Klęk - Przewodniczący

2. Anthony Doran - Członek

3. Bohdan Kołomyjski - Członek

4. Jan Czapliński - Sekretarz

5. Janusz Pietruczuk - Członek

6. Piotr Adamczyk - Członek

7. Ryszard Janczewski - Członek

W okresie I półrocza 2000 roku dokonano istotnych zmian w składzie Rady Nadzorczej Huta Ferrum SA

NWZA Huta Ferrum S.A. w dniu 28 czerwca 2000 r. Uchwałą Nr II/2000 ustaliło liczbę Członków  Rady  Nadzorczej Huta Ferrum S.A. na 5 osób a Uchwałą Nr III/2000 odwołało  ze składu Rady Nadzorczej Spółki:

1. Pana    Kazimierza  Klęka 

2. Pana    Anthony Dorana 

3. Pana    Bohdana Kołomyjskiego 

4. Pana    Jana  Czaplińskiego 

5. Pana    Janusza  Pietruczuka 

6. Pana    Piotra Adamczyka 

7. Pana    Ryszarda Janczewskiego 

NWZA Huta Ferrum S.A. w tym samym dniu Uchwałą Nr IV/2000 powołało do składu Rady Nadzorczej Spółki następujące osoby:

1. Pana     Józefa Jędrucha           - Przewodniczący

2. Pana     Stanisława Małyskę    - Z-ca Przewodniczącego

3. Pana     Edwarda Bargiełę       - Sekretarz

4. Pana     Zbigniewa Nitę           - Członek

5. Pana     Henryka Sławika        - Członek

Wydarzeniem zaistniałym po dniu bilansowym było ukonstytuowanie się w dniu 12 lipca br. Rady Nadzorczej Spółki wybranej przez NWZA w wyniku czego:

1. Józef Jędruch           - został wybrany Przewodniczącym Rady Nadzorczej

2. Stanisław Małyska    - został wybrany Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej

3. Edward Bargieła       - został wybrany Sekretarzem Rady Nadzorczej
Zmiany w składzie Rady Nadzorczej w spółce zależnej Ferrum-Serwis

Od 01.01. do20.04.2000 r. Rada Nadzorcza pracowała w składzie:

1. Ryszard Kiełpiński- Przewodniczący

2. Henryk Otlinger-     Zastępca Przewodniczącego

3. Rafał Raczkowski-   Sekretarz
Decyzją Zgromadzenia Wspólników nastąpiły z dniem 20.04.2000 r. zmiany w składzie Rady Nadzorczej, która obecnie pracuje w następującym składzie:

1. Stanisław Głowacki- Przewodniczący

2. Henryk Otlinger-      Zastępca Przewodniczącego

3. Katarzyna Lukosz-   Sekretarz
Zmiany w składzie Zarządu podmiotu dominującego

Wg stanu na 30.06.2000 r. Zarząd Spółki działał w następującym składzie:

1. Jerzy Bradecki – Prezes Zarządu

2. Marian Rehlich – Członek Zarządu

3. Kazimierz Glinkowski – Członek Zarządu

W okresie I półrocza 2000 roku nie wystąpiły zmiany w składzie Zarządu Spółki.

Natomiast istotnym wydarzeniem zaistniałym po dniu bilansowym było odwołanie przez Radę Nadzorczą Huta Ferrum SA uchwałą nr 144/III/00 z dnia 12 lipca 2000 r. Zarządu Spółki w składzie:

1. Jerzy Bradecki - Prezes Zarządu

2. Marian Rehlich - Członek Zarządu

3. Kazimierz Glinkowski - Członek Zarządu

Przyczyny odwołania  nie zostały podane.

Rada Nadzorcza Huta Ferrum SA uchwałami nr 145/III/00 oraz 146/III/00 z dnia 12 lipca 2000 r. powołała nowy Zarząd Spółki w składzie:

1. Tomasz Pogwizd - Prezes Zarządu

2. Piotr Dytkowski - Członek Zarządu

3. Stefan Śpiewok - Członek Zarządu

W związku z rezygnacją Pana Tomasza Pogwizda Rada Nadzorcza Huta Ferrum SA odwołała Uchwałą Nr 148/III/00 z dnia 19 lipca 2000 roku  w/w ze stanowiska Prezesa Zarządu Huta Ferrum SA oraz ze składu Zarządu III kadencji. Rezygnacja nastąpiła z przyczyn osobistych.

Rada Nadzorcza Huta Ferrum SA uchwałą Nr 149/III/00 z dnia 19 lipca 2000 roku powołała na stanowisko Prezesa Zarządu Huta Ferrum SA  III kadencji Pana Henryka Pfeifera.

Zmiany w składzie Zarządu spółki zależnej Ferrum-Serwis

Od 01.01. do20.04.2000 r. Zarząd spółki pracował w następującym składzie:

1. Bogdan Dąbek-Prezes Zarządu

2. Waldemar Trojanowski – Członek Zarządu

3. Ryszard Szczeszek –Członek Zarządu

Zgromadzenie Wspólników w dniu 20.04.2000 r. powołało Zarząd na II kadencję w dwuosobowym składzie:

1. Bogdan Dąbek-Prezes Zarządu

2. Waldemar Trojanowski – Członek Zarządu

· Zatrudnienie

Łączne zatrudnienie w podmiocie dominującym oraz spółce Ferrum-Serwis wg stanu na 30.06.2000 r. wyniosło 1000 osób i obniżyło się o 29 osób w stosunku do stanu na koniec 1999 r.

· Wynagrodzenia

Łączne wynagrodzenia w podmiocie dominującym oraz spółce Ferrum-Serwis wyniosły:

Zarząd                                                                                         405,2 tys. zł,

Rada Nadzorcza                                                                          100,6 tys. zł

· Pożyczki i kredyty

Podmiot dominujący

Wg stanu na 30.06.2000 r. osoby nadzorujące z wyjątkiem Pana Jana Czaplińskiego (osoba nadzorująca w okresie 01.01.2000 r. – 28.06.2000 r.), zarządzające oraz ich osoby bliskie nie miały zadłużenia wobec Spółki.

Ponadto emitent w I półroczu 2000 r. nie udzielił gwarancji i poręczeń w stosunku do osób zarządzających, nadzorujących oraz ich osób bliskich.

Pan Jan Czapliński pełniący funkcję Sekretarza Rady Nadzorczej Spółki w okresie 01.01.2000 r. – 28.06.2000 r., ma zobowiązanie wobec emitenta w kwocie 2.005,00 zł z tytułu udzielonej pożyczki z Zakładowego Funduszu Mieszkaniowego na remont i modernizację mieszkania. 

Spółka Ferrum-Serwis

W I półroczu Spółka nie zaciągała, jak również nie udzielała pożyczek, kredytów ,poręczeń i gwarancji.

· Kapitał akcyjny podmiotu dominującego i jego struktura

Kapitał akcyjny podmiotu dominującego wynosi 22.600.260 złotych i dzieli się na 7.314.000 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 3,09 zł każda akcja serii A i B.

Struktura akcjonariatu wg stanu na 30.06.2000 r. zgodnie z informacjami powziętymi przez Spółkę na podstawie art. 147 Prawa o publicznym obrocie papierami wartościowymi przedstawiała się następująco:

1. IZOSTAL SA posiadający 2.195.303 akcji Spółki, co stanowi 30,02 %  ogółu  akcji,

2. Skarb  Państwa   posiadający 1.084.085 akcji Spółki, co stanowi 14,82 % ogółu akcji,

3. Piotr Wolnicki posiadający 723.727 akcji Spółki, co stanowi 9,9   % ogółu akcji, 

4. Józef Jędruch wraz z podmiotem zależnym KFI „Colloseum” Sp. z o.o. posiadający pośrednio 684.228 akcji Spółki, co stanowi 9,35 %  ogółu akcji,

5. KFI „Colloseum” Sp. z o.o. posiadające bezpośrednio 394.532 akcji Spółki, co stanowi 5,39 % ogółu  akcji,

6. Monika Badura posiadająca 368.728 akcji Spółki, co stanowi 5,04 % ogółu  akcji.

Każda akcja uprawnia do wykonywania jednego głosu podczas WZA podmiotu dominującego.

Emitentowi ( podmiot dominujący) nie były znane umowy zawarte w I półroczu 2000 r., w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

· Akcje posiadane przez osoby nadzorujące i zarządzające podmiotem dominującym Huta Ferrum S.A.

Stan posiadania akcji Huta Ferrum SA na dzień 30.06.2000 r. przez osoby zarządzające i nadzorujące zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami był następujący:

Zarząd

1. Jerzy Bradecki                
nie posiadał

2. Marian Rehlich 

nie posiadał

3. Kazimierz Glinkowski    
nie posiadał

Rada Nadzorcza

1. Józef Jędruch

nie posiadał

2. Stanisław Małyska

nie posiadał

3. Edward Bargieła

nie posiadał

4. Zbigniew Nita

nie posiadał

5. Henryk Sławik

nie posiadał

Osoby zarządzające i nadzorujące podmiot dominujący nie posiadały w I półroczu 2000 r. udziałów w spółkach grupy kapitałowej emitenta. 

Zmiany w zasadach zarządzania 

W I półroczu 2000r. zmiany w podstawowych zasadach zarządzania podmiotem dominującym w głównej mierze dotyczyły reorganizacji służb handlu i marketingu. 

W zakresie komputeryzacji nie nastąpiły znaczące zmiany od początku 2000 r. Opracowano program do automatycznego przepływu informacji produkcyjnych z systemu QAS do systemu PRO/MIS, który jest aktualnie wdrażany.

Ponadto podmiot dominujący  zakończył audytem certyfikacyjnym wdrażanie systemu zarządzania środowiskowego wg normy ISO 14001.

Podmiot dominujący prowadził bezpośredni nadzór nad działalnością spółek Grupy Kapitałowej. W omawianym okresie nie przeprowadzono istotnych zmian w zasadach zarządzania spółkami.

4. Charakterystyka sprzedaży i głównych dostawców Grupy Kapitałowej 

Skonsolidowana sprzedaż netto  za I półrocze 2000 r. wyniosła 64801,2 tys. zł i była niższa od uzyskanej w analogicznym okresie roku ubiegłego o  13565,3 tys. zł. i wynikała zarówno z  niższej sprzedaży w jednostce dominującej, jak i w spółce zależnej Ferrum – Serwis, a złożyło się na to m.in:

· radykalne załamanie się sprzedaży krajowej oraz przesunięcie terminów realizacji kontraktów przez niektórych ważnych klientów,

· ograniczenie inwestycji w sektorze gazowniczym,

· postępujący dalszy wzrost importu z krajów CEFTA oraz UE,

· znaczne ograniczenie  przerobu  usługowego, realizowanego  dotąd na Wydziale Izolacji Rur powłoką   3 LPE  na rzecz  Nowej  Huty  w  Ostrawie,

· zmniejszenie ilości zamówień w zakresie zestawów rolkowych,

· opóźnienie w terminowości uruchomienia linii do produkcji rur zgrzewanych (HFI). 

W skład asortymentu produkcji i sprzedaży w podmiocie dominującym wchodzą : rury spiralnie spawane, rury wzdłużnie spawane, rury zgrzewane,konstrukcje spawane oraz usługa izolacji 3 LPE.

W porównaniu do I półrocza 1999 r. nastąpiła zmiana asortymentu produkcji i sprzedaży, co było związane z oddaniem do eksploatacji w październiku 1999 r. linii do produkcji rur zgrzewanych w podmiocie dominującym.

W stosunku do podmiotu dominującego odbiorcami, których udział w sprzedaży w I półroczu 2000 r. przekroczył 10% sprzedaży netto byli: Eurotube Izostal & Partnerzy Katowice(odbiorca na rynku gazowniczym, udział 17,2%) z którym Spółka powiązana jest umową o współpracy handlowej oraz Salzgitter Stahlhandel Hannower (odbiorca rur na eksport do Niemiec, udział 12,7%) z którym Spółka powiązana jest umową handlową.

Dostawcą w podmiocie dominującym, którego wartość dostaw wyniosła w I półroczu 2000 r. 65 % całości zakupów  jest VSZ Koszyce. Z dostawcą tym Spółka powiązana jest umową ramową, a zakupy dokonywane są na podstawie szczegółowych kontraktów.

Sprzedaż w spółce Ferrum –Serwis sp. z o.o. za I półrocze 2000 r.(bez uwzględnienia korekt konsolidacyjnych) wyniosła 6327,9 tys. zł i była niższa od sprzedaży zrealizowanej za I półrocze 1999 r. o 2354,5 tys. zł. Spadek sprzedaży wynikał  m.in. ze zmniejszonej ilości zamówień w zakresie remontów i usług serwisowych ze strony podmiotu dominującego Huta Ferrum S.A oraz zmniejszonej ilości zamówień na zestawy rolkowe.

Struktura rodzajowa zrealizowanej sprzedaży w I półroczu 2000 r. była następująca:

przychody ze sprzedaży produktów i usług              98,7%

przychody ze sprzedaży towarów i materiałów          1,3%

W zakresie sprzedaży produktów głównym asortymentem są zestawy rolkowe, natomiast działalność usługowa obejmuje głównie usługi w zakresie: obróbki mechanicznej, prac remontowych i modernizacyjnych oraz obsługi serwisowej urządzeń technologicznych.

Podstawowe znaczenie dla działalności Spółki miał rynek krajowy , na którym zrealizowano 100% sprzedaży, gdyż sprzedaż rolek obrobionych mechanicznie z przeznaczeniem na eksport prowadzona jest za pośrednictwem Huta Ferrum S.A.

Współpraca pomiędzy Ferrum –Serwis sp. z o.o. a Huta Ferrum S.A.  opiera się na podpisanych umowach o współpracy, handlowej oraz na obsługę serwisową .

Głównym odbiorcą  oferowanych produktów i usług przez Ferrum-Serwis sp. z o.o. była Huta Ferrum S.A. Za I półrocze 2000 r. jej udział wyniósł 91,6% przychodów ze sprzedaży netto.

Największym dostawcą spółki Ferrum-Serwis sp. z o.o. była firma Bumar - Łabędy S.A. od której zakupiono odlewy rolek.

Skonsolidowana sprzedaż netto Grupy Kapitałowej wg rodzajów działalności przedstawiała się następująco:

Wyszczególnienie
I półrocze 1999 r.
I półrocze 2000 r.


w tys. zł
w %
w tys. zł
w %

produkcja podstawowa
72669
92,7
58639
90,5

produkcja pomocnicza
983
1,3
1394
2,2

pozostała działalność
0
0,0
106
0,2

przychody z tytułu dzierżaw
379
0,5
678
1,0

towary i materiały
4335
5,5
3984
6,1

Razem
78366
100,0
64801
100,0

Struktura skonsolidowanej sprzedaży netto Grupy kapitałowej w ujęciu terytorialnym przedstawiała się następująco:

Wyszczególnienie
I półrocze 1999 r.
I półrocze 2000 r.


w tys. zł
w %
w tys. zł
w %

Kraj
71357
91,1
47034
72,6

Eksport
7009
8,9
17767
27,4

Razem
78366
100,0
64801
100,0

W stosunku do I półrocza 1999 r. zmieniła się struktura rodzajowa eksportu, dominującym asortymentem była wówczas usługa izolacji 3 LPE natomiast w I półroczu 2000 r. rury zgrzewane. 

5. Nakłady inwestycyjne

W pierwszym półroczu br. podmiot dominujący zrealizował ze środków własnych zadania inwestycyjne w kwocie 160,7 tys. zł, na które złożyły się :

· zakup gotowych dóbr inwestycyjnych 




109,2 tys. zł,

· komputeryzacja zakładu 






  31,4 tys. zł,

· pozostałe 








  20,1 tys. zł.

W I półroczu br. Spółka prowadziła również prace badawczo-rozwojowe, których celem była m.in. optymalizacja warunków technicznych wytwarzania, kontroli jakości i odbioru rur zgrzewanych ze stali niskowęglowych i po regulowanym walcowaniu oraz optymalizacja warunków zgrzewania różnych gatunków stali. Na zadania z zakresu prac badawczo-rozwojowych poniesiono nakłady w wysokości 17,9 tys. zł.
W przypadku spółki Ferrum-Serwis poniesione nakłady w wysokości 20,5 tys. zł przeznaczone były na zakup gotowych dóbr.

6. Znaczące wydarzenia i umowy

Istotne zdarzenia i umowy w I połowie 2000 r.

Podmiot dominującyHuta Ferrum S.A.

Umowy w zakresie działalności handlowej
· zawarcie umowy na dostawy w roku 2000 materiałów podstawowych do produkcji rur z następującymi dostawcami:

· VSZ OCEL a.s. Koszyce - umowa na dostawy taśmy g/walcowanej w  kręgach o szacunkowej rocznej wartości 36 mln PLN

· Huta Częstochowa S.A. - umowa na dostawy blach g/walcowanych o  szacunkowej rocznej wartości 15 mln PLN.

· zawarcie z Polskim Koncernem Naftowym SA kontraktu na wykonawstwo i sprzedaż rur przewodowych i osłonowych o łącznej ilości ok. 210 km - wartość przedmiotu kontraktu to równowartość w złotych sumy ok. 7,9 mln USD

Umowy w  zakresie działalności finansowej

· podpisanie polisy umowy ubezpieczenia majątku rzeczowego od ognia i innych zdarzeń losowych, z klauzulami rozszerzającymi o ryzyko kradzieży, szkód elektrycznych, odpowiedzialności cywilnej itp., z Towarzystwem Ubezpieczeń Ogólnych Commercial Union w koasekuracji z Towarzystwem Ubezpieczeń PBK S.A. na okres do kwietnia 2001 roku - łączna wartość podlegająca ubezpieczeniu wyniosła ca 302,7 mln zł. 

· podpisanie umowy o badanie i przegląd sprawozdań finansowych za 2000 rok z Kancelarią Porad Finansowo-Księgowych dr Piotr Rojek.
· w dniu 30.06. 2000 r. został podpisany przez Bank Śląski aneks nr 3 do umowy kredytowej dotyczący prolongowania kredytu w rachunku bieżącym w łącznej kwocie 10 mln zł z tego 5 mln zł na okres od dnia 01.07.2000 r. do 30.09.2000 r. i 5 mln zł na okres od dnia 01.07.2000 r. do 30.06.2001 r.
Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy

Znaczącym wydarzeniem występującym w omawianym okresie było ZWZA Huta Ferrum SA w dniu 24 maja br., którego uchwałami dokonano zmian statucie Spółki oraz zobowiązano Zarząd/Radę Nadzorczą Spółki do zwołania NWZA Huta Ferrum SA. Istotnym zdarzeniem było również, iż ani ww. ZWZA , ani też kolejne w dniu 28 czerwca br. i kontynuowane w dniu 12 lipca br. (wydarzenie po dniu bilansowym) nie podjęły większością głosów uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 1999 rok Spółki i Grupy Kapitałowej, podziału zysku netto za 1999 rok, udzielenia pokwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej oraz pozostałych proponowanych przez Zarząd uchwał.

W dniu 28 czerwca odbyło się również NWZA Huta Ferrum SA, którego decyzjami dokonano zmian Regulaminu WZA, ustalono liczbę członków Rady Nadzorczej na 5 osób a następnie odwołano cały skład Rady Nadzorczej Spółki i powołano nową pięcioosobową Radę Nadzorczą. 

Istotne zdarzenia po 30 czerwca 2000 r.

Zmiany w strukturze własności akcji podmiotu dominującego

Akcjonariusz  Piotr Wolnicki dokonał nabycia 29.950 sztuk akcji Spółki zwiększając tym samym swoje zaangażowanie kapitałowe do 10,3 % udziału w kapitale akcyjnym Huta Ferrum S.A. i takiej samej liczby głosów podczas Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki( stan na 14.07.2000 r.).

W dniu 08.09.2000 r. Spółka powzięła wiadomość, że Piotr Wolnicki od dnia 31.08.2000 r. posiada 905602 akcje Spółki Huta Ferrum S.A. stanowiące 12,38% kapitału akcyjnego Spółki i uprawniające do wykonywania 905602 głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki i stanowiące 12,38% ogólnej liczby głosów.

Spółka powzięła wiadomość :

· w dniu 04.10.2000 r. że Krzysztof Nietupski od dnia 29.09.2000 r. posiada 448233 akcji Spółki Huta Ferrum S.A. stanowiących 6,13% kapitału akcyjnego Spółki i uprawniających do wykonywania 448233 głosów na WZA Spółki i stanowiących 6,13% ogólnej liczby głosów.

a następnie

· w dniu 08.11.2000 r., że Krzysztof Nietupski  wg stanu na dzień 03.11.2000 r.  posiada 347119 akcji Spółki Huta Ferrum S.A. stanowiących 4,75% kapitału akcyjnego Spółki i uprawniających do wykonywania 347119 głosów na WZA Spółki i stanowiących 4,75% ogólnej liczby głosów.

W dniu 12.10.2000 r. Spółka powzięła wiadomość, że Monika Badura wg stanu na dzień 10.10.2000 r. posiada 340 748 akcji Spółki Huta Ferrum S.A. stanowiących 4,65% kapitału akcyjnego Spółki i uprawniających do wykonywania 340748 głosów na WZA Spółki i stanowiących 4,65% ogólnej liczby głosów.

W dniu13.11.2000 r. Spółka powzięła wiadomość, że Huta Pokój S.A. od dnia 08.11.2000 r. posiada 435066 akcji Spółki Huta Ferrum S.A. stanowiących 5,95% kapitału akcyjnego Spółki i uprawniających do wykonywania 435066 głosów na WZA Spółki i stanowiących 5,95% ogólnej liczby głosów.

W dniu 14.11.2000 r. Spółka powzięła wiadomość, że KFI COLLOSEUM sp. z o.o. wg stanu na dzień 09.11.2000 r. posiada 128105 akcji Spółki Huta Ferrum S.A. stanowiących 1,75% kapitału akcyjnego Spółki i uprawniających do wykonywania 128105 głosów na WZA Spółki i stanowiących 1,75% ogólnej liczby głosów.

Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy

Na kolejnym NWZA w dniu 12 lipca br. wobec faktu nie utworzenia się grup Rada Nadzorcza Huta Ferrum SA pozostała w składzie nie zmienionym. Na swoim pierwszym posiedzeniu Rada Nadzorcza Spółki odwołała cały skład Zarządu i w jego miejsce powołała nowy trzyosobowy Zarząd Spółki. 

W dniu 24.10.2000 r. odbyło się ZWZA podmiotu dominującego Huta Ferrum S.A. , które podjęło następujące uchwały :

· w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki z wykonania obowiązków w 1999 r. oraz w sprawie zatwierdzenia sprawozdania grupy kapitałowej Huta Ferrum S.A. z działalności za okres od 01.01.1999 do 31.12.1999 r. – nie zatwierdzono powyższych sprawozdań,

· w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki Huta Ferrum S.A za 1999 r. – zatwierdzono,

· w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej Huta Ferrum S.A. za 1999 r. - zatwierdzono,

· w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady nadzorczej z wykonania obowiązków w 1999 r. – nie zatwierdzono powyższego sprawozdania,

· w sprawie  udzielenia Zarządowi Spółki pokwitowania z wykonania obowiązków w 1999 r – nie udzielono pokwitowania Zarządowi Spółki Huta Ferrum S.A. za 1999 r.,

· w sprawie udzielenia pokwitowania Radzie Nadzorczej Spółki z wykonania obowiązków w 1999 r. – nie udzielono Radzie Nadzorczej Huta Ferrum S.A. pokwitowania z wykonania obowiązków w 1999 r.

· w sprawie podziału zysku netto za 1999 r. – postanowiono przeznaczyć zysk netto za 1999 r. w całości na kapitał zapasowy Spółki.

z zakresu działalności handlowej

W dniu 7 sierpnia br. podmiot dominujący powziął wiadomość o podpisaniu kontraktu z „Hydrobudowa” S.A. – Gdańsk na wykonanie pali rurowych

Za okres 01.05.-31.07.2000 r. transakcje wzajemne ze spółką zależną Ferrum-Serwis sp. z o.o. przekroczyły poziom 500 tys. EURO i wyniosły 2183,8 tys. zł tj. 558,2 tys. EURO.

W okresie od dnia 20.01.2000 r. do dnia 29.09.2000 r. łączna wartość wszystkich transakcji sprzedaży podmiotu dominującego dla firmy Eurotube Izostal & Partnerzy S.A. wyniosła 27,4 mln zł.

W okresie od dnia 01.01.2000 ro do dnia 31.10.2000 r. wartość sprzedaży podmiotu dominującego  dla firmy Salzgitter Stahlhandel GmbH wyniosła 13 mln zł.

W dniu 17.11.2000 r. podmiot dominujący zawarł umowę handlową z firmą ENERGO-TEST sp. z o.o. na dostawę rur stalowych w ilości ok. 5,6 tys. ton o wartości ok. 12 mln zł. Dostawy z tytułu w/w umowy będą realizowane w 2001 r.

z zakresu działalności finansowej

Wydarzeniem występującym po dniu bilansowym były również prolongaty zaciągniętych przez podmiot dominujący kredytów.

W dniu 07.07.2000 r.  został podpisany aneks nr 1 do umowy kredytowej  z PKO dotyczący prolongowania kredytu w rachunku bieżącym w kwocie 5 mln zł na okres od dnia 30 .06.2000 r do 29.07.2000 r

W dniu 02.08.2000 r. został podpisany aneks nr 2 do umowy kredytowej z PKO dotyczący prolongowania kredytu w rachunku bieżącym w łącznej kwocie  5 mln zł, z tego 0,5 mln na okres od dnia 29.07.2000 r do 31.08.2000 r., 1,5 mln zł na okres od dnia 29.07.2000 r. do 30.09.2000 r., 3,0 mln zł na okres od dnia 29.07.2000 r. do 31.10.2000 r.

W dniu 10.10.2000 r. został podpisany z Bankiem Ochrony Środowiska S.A. w Katowicach aneks nr 2 do umowy kredytowej dotyczący podwyższenia zabezpieczenia spłaty udzielonego podmiotowi dominującemu w 1997 roku kredytu inwestycyjnego z przeznaczeniem na budowę linii zgrzewania rur w formie:

· ustanowienia hipoteki w kwocie 10744899,39 zł za nieruchomość KW 57434,

· przewłaszczenia rzeczy ruchomych znajdujących się na w/w nieruchomości o ogólnej wartości 7693104,00 zł.

Podmiot dominujący podpisał w dniu 28.09.2000 r. umowę o kredyt obrotowy dla celów doraźnych z Bankiem Śląskim S.A. na okres od dnia 02.10.2000 r. do dnia 22.10.2000 r. na kwotę 5 mln zł.

W dniu 04.10.2000 r. podmiot dominujący przekazał korektę prognozy wyników na 2000 r.

7. Sytuacja ekonomiczno-finansowa Grupy Kapitałowej po konsolidacji

Z uwagi na fakt, że w styczniu 2000 r. nastąpiła zmiana w strukturze Grupy Kapitałowej w wyniku której podmiot dominujący sprzedał udziały w spółce Fersab, skonsolidowane sprawozdanie zostało sporządzone bez uwzględnienia  sprawozdania spółki Fersab, co znalazło odzwierciedlenie w skonsolidowanym wyniku netto. Za I półrocze roku ubiegłego spółka Fersab ze względu na status podmiotu stowarzyszonego została skonsolidowana metodą praw własności. 

Charakterystyka wyniku finansowego

Osiągnięte za I półrocze 2000 r. wyniki Grupy Kapitałowej w porównaniu do I półrocza roku ubiegłego przedstawiały się następująco:

w tys. zł

Wyszczególnienie
I półrocze 1999 r.
I półrocze 2000 r.

wynik ze sprzedaży
-1147,9
-14134,6

wynik na pozostałej działalności operacyjnej
+868,5
-569,9

wynik na działalności finansowej
+705,6
-64,7

saldo zysków i strat nadzwyczajnych
+14,6
-573,9

odpis rezerwy kapitałowej z konsolidacji
+148,3
0,0

obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego
-654,5
-624,6

zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych
+459,9
0,0

wynik netto
+394,5
-15967,7

Osiągnięta skonsolidowana strata netto była przede wszystkim wynikiem straty ze sprzedaży osiągniętej zarówno przez  podmiot dominujący , jak i spółkę zależną Ferrum-Serwis. W spółce zależnej osiągnięty poziom sprzedaży nie był wystarczający dla pokrycia kosztów operacyjnych.

Osiągnięta strata na sprzedaży w I półroczu 2000 r. w podmiocie dominującym wynikała przede wszystkim z następujących powodów:

· niższych przychodów ze sprzedaży produktów, które nie były wystarczające dla pokrycia kosztów Spółki (pomimo ich ograniczenia jak np. braku podwyżek płac),

· wyższych kosztów amortyzacji związanej z wprowadzeniem w 1999 r. do eksploatacji linii zgrzewania rur ,

· obciążeniem kosztami obsługi długu zaciągniętego na finansowanie linii rur zgrzewanych- Spółka próbowała zabezpieczyć się przed zmianą stóp procentowych przy pomocy zawartej w 1999 r. a zrealizowanej w czerwcu br. transakcji FRA,
· dodatkowo mocno oddziaływującym czynnikiem stały się relatywnie wysokie ceny wsadu surowcowego czego przyczyną był m.in. wzrost kursu walut.

Do innych istotnych czynników, które wpłynęły na skonsolidowany wynik netto można zaliczyć:

· sprzedaż prawa wieczystego użytkowania gruntu w podmiocie dominującym -  przychód  ze sprzedaży    130 tys. zł,

· otrzymana dotacja z Ministerstwa Gospodarki w wysokości 39,9 tys. zł na częściowe sfinansowanie odpraw z tytułu świadczeń i zasiłków przedemerytalnych w podmiocie dominującym,

· sprzedaż udziałów w spółce Fersab sp. z o.o. przez podmiot dominujący - przychód ze sprzedaży w wys. 7287,9 tys. zł

· sprzedaż domu wczasowego przez podmiot dominujący- przychód ze sprzedaży w wys. 504,3 tys. zł w 65% został przeznaczony na konto zysków nadzwyczajnych Spółki, natomiast w 35% na konto ZFŚS,

· przychód z transakcji zabezpieczającej zmianę stóp procentowych w podmiocie dominującym - FRA - 219,6 tys. zł,

· obciążenie wyniku finansowego rezerwą na podatek dochodowy odroczony w związku z podjęciem w 1999 r. w podmiocie dominującym decyzji o naliczaniu amortyzacji bilansowej różnej od amortyzacji podatkowej a dotyczących  nowych środków przyjętych w ramach zrealizowanej inwestycji linii zgrzewania rur,

· obciążenie skonsolidowanego wyniku finansowego poprzez aktualizację wartości udziałów w spółkach zależnych  nie podlegających konsolidacji w wys. 500,0 tys. zł,

Sytuacja finansowo- majątkowa

Suma bilansowa Grupy Kapitałowej na 30.06.2000 r. wyniosła 254145,4 tys. zł , co oznacza spadek o 3368,9 tys. zł tj. o 1,3% w stosunku do stanu na 30.06.1999 r.

Wg stanu na 30.06.2000 r. majątek trwały stanowił 70,3% aktywów ogółem, natomiast majątek obrotowy 29,5% a czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 0,2% aktywów. Na taką strukturę 

aktywów wpływ miała struktura majątku w podmiocie dominującym , w którym rzeczowy majątek trwały stanowił grupę dominującą pod względem wartościowym.

W zakresie pasywów dominującym źródłem finansowania był kapitał własny , który stanowił 48,6% , zobowiązania długo i krótkoterminowe 47,4%, natomiast rezerwy, bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz przychody przyszłych okresów stanowiły 4,0%.

Duży udział kapitałów obcych w finansowaniu majątku wynikał przede wszystkim z zadłużenia zaciągniętego na linię zgrzewania rur w podmiocie dominującym.

W I półroczu 2000 r. stan środków pieniężnych Grupy Kapitałowej obniżył się o 335 tys. zł w stosunku do stanu na koniec roku. Wydatki na pokrycie kosztów operacyjnych, wzrost zapasów, należności oraz płatności związane z obsługą długu tj. odsetki i raty pożyczki zostały sfinansowane poprzez amortyzację , wzrost zobowiązań z tytułu dostaw i usług, kredyt w rachunku bieżącym oraz przychody ze sprzedaży udziałów w spółce Fersab.

Na koniec czerwca 2000 r. płynność Grupy Kapitałowej mierzona podstawowymi wskaźnikami płynności przedstawiała się następująco:

· wskaźnik bieżący 1,36

· wskaźnik szybki 0,68 

· cykl rotacji należności 100 dni,

· cykl rotacji zapasów 104 dni,

· cykl płatności zobowiązań bieżących 153 dni.

W stosunku do stanu na I półrocze 1999 r. wskaźniki bieżący i szybki uległy pogorszeniu, natomiast cykle rotacji należności i zapasów oraz płatności zobowiązań bieżących uległy wydłużeniu  odpowiednio o 16, 50 i 84 dni.

Wydłużenie  cyklu rotacji należności i zapasów było wynikiem m.in. :

· wzrostu należności z tytułu dostaw i usług, w rezultacie wydłużenia terminów płatności odbiorcom, co było efektem uwarunkowań rynku i wzrostu konkurencji ,

· wzrostu zapasów w pozycji materiały w podmiocie dominującym ,co dotyczyło zabezpieczenia produkcji rur zgrzewanych w taśmę, natomiast wzrost zapasów wyrobów gotowych wiązał się również z rurami zgrzewanymi między innymi w wyniku częściowego awansowania produkcji pod sprzedaż przyszłych okresów, przesuwania terminów odbiorów oraz wytwarzania dodatkowych ilości rur zgrzewanych tzw. pod wymiarowych jako produkcja technologiczna towarzysząca realizacji zleceń na rury zgrzewane standardowe.

Wydłużenie cyklu płatności zobowiązań bieżących wynikało ze wzrostu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz kredytów krótkoterminowych związanych m.in. z finansowaniem bieżącej działalności. 

W związku z wynikami osiąganymi przez podmiot dominujący Huta Ferrum S.A, Spółka opracowała program restrukturyzacji mający na celu przywrócenie rentowności we wszystkich obszarach prowadzonej działalności.

Prognozy

Grupa Kapitałowa nie publikowała skonsolidowanych prognoz wyników.

8. Informacja o kredytach  i pożyczkach, poręczeniach i gwarancjach.

Podmiot dominujący Huta Ferrum S.A.

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

Wg stanu na 30.06.2000 r. zobowiązania Spółki z tytułu kredytów i pożyczek były następujące:

Nazwa(firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej,

Siedziba
Kwota kredytu/

Pożyczki wg umowy

 w tys. zł          waluta     w tys. DEM 
Kwota kredytu /pożyczki pozostała do spłaty 

w tys. zł          waluta     w tys. DEM 
Warunki oprocentowania
Końcowy

Termin spłaty
Zabezpieczenia

Zobowiązania z tytułu kredytów bankowych 

BSK S.A. Katowice          
31524



3M WIBOR +1,5%

zastaw rejestrowy na środkach trwałych i zapasach, przelew wierzytelności, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej,

Zobowiązanie długoterminowe


25219,0


2008-12-31


Zobowiązanie krótkoterminowe


3152,4


2000-12-31


BSK S.A. Katowice-

Zobowiązanie długoterminowe


25169  
11873
22734,2
10683,3
EURIBOR + 3,5%
2010-06-30
zastaw rejestrowy na środkach trwałych, zapasach, przelew wierzytelności, wpis do hipoteki, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej

BSK S.A. Katowice-zobowiązanie krótkoterminowe




2530,7
1189,2




BOŚ S.A.Katowice
11939



3M WIBOR +1,5%

Cesja wierzytelności ,pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym

Zobowiązanie długoterminowe


9551,0


2008-12-31


Zobowiązanie krótkoterminowe


1193,9


2000-12-31


BSK S.A. Katowice- zobowiązanie krótkoterminowe1)         
10000

8901,5

1M WIBOR +0,8%
2001-06-30
Zastaw rejestrowy na środkach obrotowych -  zapasach

PKO

Zobowiązanie krótkoterminowe2)3)
5000

5000,0



1M WIBOR +0,8%
2000-06-29
Weksel in blanco

1) 30 .06. 2000 r. został podpisany przez Bank Śląski aneks nr 3 do umowy kredytowej dotyczący prolongowania kredytu w rachunku bieżącym w łącznej kwocie 10 mln zł z tego 5 mln zł na okres od dnia 01.07.2000 r. do 30.09.2000 r. i 5 mln zł na okres od dnia 01.07.2000 r. do 30.06.2001 r.

2)07.07.2000 r.    został podpisany aneks nr 1 do umowy kredytowej  z PKO dotyczący prolongowania kredytu w rachunku bieżącym w kwocie 5 mln zł na okres od dnia 30 .06.2000 r do 29.07.2000 r

3)02.08.2000 r. został podpisany aneks nr 2 do umowy kredytowej z PKO dotyczący prolongowania kredytu w rachunku bieżącym w łącznej kwocie  5 mln zł, z tego 0,5 mln na okres od dnia 29.07.2000 r do 31.08.2000 r., 1,5 mln zł na okres od dnia 29.07.2000 r. do 30.09.2000 r., 3,0 mln zł na okres od dnia 29.07.2000 r. do 31.10.2000 r.

Zobowiązania z tytułu pożyczek



WFOŚ i GW Katowice
15000



13%w stos. Rocznym

Weksel własny, gwarancja bankowa, poręczenia innych firm, wpis do hipoteki na rzecz gwaranta –BSK

Zobowiązanie długoterminowe


8000,0


2003-06-30


Zobowiązanie krótkoterminowe


4000,0


2001-06-30


WFOŚ i GW Katowice
39



3%w stos. Rocznym

Przelew wierzytelności , nieodwołalne pełnomocnictwo

Zobowiązanie długoterminowe


19,6


2003-04-30


Zobowiązanie krótkoterminowe


9,8




2001-06-30


Poręczenia i gwarancje bankowe

Wg stanu na 30.06.2000 r. Spółka posiadała następujące zobowiązania pozabilansowe z tytułu udzielonych  poręczeń:

· na rzecz jednostek zależnych 1363,1 tys. zł

· poręczenie na wekslu in blanco z tytułu udzielonej pożyczki spółce HPR Chorzów 150 tys. zł

Wg stanu na 30.06.2000 r. udzielone Spółce poręczenia z tytułu zaciągniętej pożyczki były następujące:

Nazwa firmy
Data udzielenia poręczenia
Kwota poręczenia w tys. zł
Termin upływu poręczenia

BPIS Bielsko-Biała
19.01.1999 r.
300
30.04.2003 r.

HPR Chorzów
26.04.1999 r.
2000
30.04.2003 r.

Izostal Zawadzkie
28.05.1999 r.
2500
30.04.2003 r.

Wg stanu na 30.06.2000 r. udzielone Spółce  lub jej kontrahentom gwarancje bankowe były następujące:

Wystawca gwarancji
Kwota gwarancji w tys.
Waluta
Data wystawienia
Termin ważności
Odbiorca gwarancji
Wartość zabezpieczona w tys. zł

BSK S.A.
201,8
Zł
15.05.98
26.12.2001 
St.Przeds.Energ. Cieplnej W-wa
201,8

BSK S.A.
7200,0
Zł
23.09.98
30.05.2003
WFOŚIGW  Katowice
7200,0

BSK S.A.
110,5
USD
26.04.99
24.09.2000
Rafineria Gdańska
485,2

BSK S.A.
15,0
USD
01.02.00
30.06.2000
JSC KYIVENERGO UKRAINE
65,9

BSK S.A. 
94,7
DKK
16.02.00
21.07.2000
SMIDTH CO A/S FFE MINERALS
53,4

BSK S.A.
109,3
PLN
25.04.00
30.04.2003
CEMENTOWNIA „NOWINY” S.A.
109,3

RAZEM





8115,5

Pożyczki udzielone

W I półroczu 2000r. Spółka udzieliła  spółce pośrednio zależnej  Fercem sp. z o.o. dwóch pożyczek w łącznej kwocie 310,0 tys. zł.:

· w lutym – 150 tys. zł ,z końcowym terminem spłaty 31.12.2000 r. i z oprocentowaniem WIBOR 1M+0,8%,

· w maju – 160 tys. zł, z końcowym terminem spłaty 31.12.2000 r. i oprocentowaniem WIBOR 1M+1,5%.

Spółka zależna Ferrum-Serwis 

W I półroczu 2000 r. Spółka nie zaciągała, jak również nie udzielała pożyczek, kredytów, poręczeń i gwarancji.

9. Symptomy zagrożeń i elementy ryzyka

Dla perspektyw rozwoju podmiotu dominującego istotne znaczenie mają zarówno czynniki zewnętrzne, jak i wewnętrzne.

zagrożenia zewnętrzne

· sytuacja makroekonomiczna państwa,

· postępujący wzrost substytucji wyrobów stalowych, w tym rur, wyrobami z tworzyw sztucznych,

· redukcja ceł  na wyroby stalowe,

· słaba pozycja Huta Ferrum S.A. wynikająca z zakupów wsadu z importu od firm będących jednocześnie producentami rur stalowych,

· zwiększenie obecności na rynku polskim konkurencji zagranicznej,

· niskie ceny rur stalowych na rynkach UE,

· uruchomienie przez firmę Nova Hut instalacji do wykonywania izolacji 3LPE,

· silna konkurencja ze strony krajowych wytwórców konstrukcji dla przemysłu cementowego,

zagrożenia wewnętrzne

· wysoki poziom obciążeń kredytowych 

· ponoszenie wysokich kosztów związanych z oddaną do eksploatacji linią rur zgrzewanych 

     (amortyzacja, odsetki od kredytów i pożyczki) ,

· wysoka strata generowana na nowouruchomionej linii do produkcji rur zgrzewanych prądami wysokiej częstotliwości,

·  uzależnienie podległych spółek od Huta Ferrum S.A.

W przypadku spółki zależnej Ferrum-Serwis istotnym czynnikiem decydującym o jej rozwoju jest duża konkurencja na rynku usług remontowych.

10. Prognozowane zmiany w strukturze  i kierunki rozwoju Grupy Kapitałowej

W związku ze zmianą Zarządu oraz układu właścicielskiego w podmiocie dominującym  oraz ze względu na wyniki osiągane przez spółki podległe, w trakcie przygotowania jest program restrukturyzacji spółek Grupy Kapitałowej.

Huta Ferrum S.A. – podmiot dominujący





podmiot stowarzyszony





podmioty zależne








FERSPAW SP. Z.O.O.


kapitał zakładowy 1000 tys. zł


udział Huta Ferrum S.A. w kapitale


zakładowym 100%





FERRUM-SERWIS SP. Z O.O.


kapitał zakładowy 4510 tys. zł


udział Huta Ferrum S.A. w kapitale


zakładowym 100%








STANDARDKESSEL- FERRUM SP. Z O.O.


Kapitał zakładowy 16900 tys. zł


Struktura własności udziałów:


Huta Ferrum S.A. 40%


Standardkessel Lentjes-Fasel GmbH 60%





FERCEM SP. Z O.O.


kapitał zakładowy 4120 tys. zł


struktura własności udziałów:


Huta Ferrum S.A.  29,71%


Ferrum-Serwis sp. z o.o. 41,75%


Holland Cementlining and Construction Beheer B.V. 28,54%
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_1029567748.xls
Wykres1

		Ferspaw		Ferspaw

		Fercem		Fercem

		Ferrum-Serwis		Ferrum-Serwis

		Standardkessel-Ferrum*		Standardkessel-Ferrum*



Przychody ze sprzedaży netto

Wynik netto

w tys. zł

Wyniki spółek Grupy Kapitałowej

389.9

-164.8

1150.8

-268

6327.9

-1090.6

6068.3

-709.5



Arkusz1

		Sprzedaż netto w ujęciu wartościowym

														w tys. zł

				I półrocze 1999 r.						I półrocze 2000 r.						Struktura % I półrocze 1999 r.						Struktura % I półrocze 2000 r.

		Wyszczególnienie		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem

		rury wzdłużnie spawane		17514.9		1693.6		19208.5		7084.6		1082.6		8167.2		25.7%		17.7%		24.7%		15.7%		5.4%		12.6%

		rury spiralnie spawane		29428.9		816.9		30245.8		10216.4		933.0		11149.4		43.2%		8.5%		39.0%		22.7%		4.7%		17.2%

		rury zgrzewane		0.0		0.0		0.0		14282.0		12196.6		26478.6		0.0%		0.0%		0.0%		31.8%		61.1%		40.8%

		konstrukcje spawane		13035.6		244.8		13280.4		6173.7		1373.3		7547.0		19.2%		2.6%		17.1%		13.7%		6.9%		11.6%

		usługa izolacji 3LPE		964.3		3810.3		4774.6		2253.8		711.9		2965.7		1.4%		39.7%		6.1%		5.0%		3.6%		4.6%

		pozostała sprzedaż		5281.4		519.2		5800.6		2537.4		0.0		2537.4		7.8%		5.4%		7.5%		5.6%		0.0%		3.9%

		razem przychody ze sprzedaży produktów i usług		66225.1		7084.8		73309.9		42547.9		16297.4		58845.3		97.3%		73.9%		94.4%		94.6%		81.7%		90.6%

		kompletacja dostaw		1107.9				1107.9		1355.3		0.0		1355.3		1.6%		0.0%		1.4%		3.0%		0.0%		2.1%

		pośrednictwo handlowe		170.9		2504.8		2675.7		-427.9		3652.8		3224.9		0.3%		26.1%		3.4%		-1.0%		18.3%		5.0%

		materiały i złomy		550.1				550.1		1506.7		0.0		1506.7		0.8%		0.0%		0.7%		3.3%		0.0%		2.3%

		razem przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		1828.9		2504.8		4333.7		2434.1		3652.8		6086.9		2.7%		26.1%		5.6%		5.4%		18.3%		9.4%

		Razem sprzedaż netto		68054.0		9589.6		77643.6		44982.0		19950.2		64932.2		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

		Udział eksportu zrealizowanego w sprzedaży netto						12.4%						30.7%

				I półrocze 1999 r		I półrocze 2000 r.				I półrocze 2000 r.

		kraj		68054		44982		kraj		44982

		eksport		9589.6		19950.2		eksport		19950.2

				77643.6		64932.2				64932.2





Arkusz1

		0		0

		0		0



I półrocze 1999 r

I półrocze 2000 r.



Arkusz7

		0

		0



I półrocze 2000 r.



Arkusz2

		Sprzedaż netto w ujęciu wartościowym z uwzględnieniem kraju z przeznaczeniem na eksport

														w tys. zł

				I półrocze 1999 r.						I półrocze 2000 r.						Struktura % I półrocze 1999 r.						Struktura % I półrocze 2000 r.

		Wyszczególnienie		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem

		rury wzdłużnie spawane		16752.4		2456.1		19208.5		7576.6		590.6		8167.2		25.7%		19.7%		24.7%		16.6%		3.0%		12.6%

		rury spiralnie spawane		28579.4		1666.4		30245.8		10028.9		1120.5		11149.4		43.9%		13.3%		39.0%		22.0%		5.8%		17.2%

		rury zgrzewane		0.0		0.0		0.0		14560.9		11917.7		26478.6		0.0%		0.0%		0.0%		32.0%		61.5%		40.8%

		konstrukcje spawane		13035.6		244.8		13280.4		5913.6		1633.4		7547.0		20.0%		2.0%		17.1%		13.0%		8.4%		11.6%

		usługa izolacji 3LPE		107.0		4667.6		4774.6		2075.5		890.2		2965.7		0.2%		37.4%		6.1%		4.6%		4.6%		4.6%

		pozostała sprzedaż		4856.4		944.2		5800.6		2537.4		0.0		2537.4		7.5%		7.6%		7.5%		5.6%		0.0%		3.9%

		razem przychody ze sprzedaży produktów i usług		63330.8		9979.1		73309.9		42692.9		16152.4		58845.3		97.2%		79.9%		94.4%		93.7%		83.4%		90.6%

		kompletacja dostaw		1107.9				1107.9		1355.3		0.0		1355.3		1.7%		0.0%		1.4%		3.0%		0.0%		2.1%

		pośrednictwo handlowe		170.9		2504.8		2675.7		0.0		3224.9		3224.9		0.3%		20.1%		3.4%		0.0%		16.6%		5.0%

		materiały i złomy		550.1				550.1		1506.7		0.0		1506.7		0.8%		0.0%		0.7%		3.3%		0.0%		2.3%

		razem przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		1828.9		2504.8		4333.7		2862.0		3224.9		6086.9		2.8%		20.1%		5.6%		6.3%		16.6%		9.4%

		Razem sprzedaż netto		65159.7		12483.9		77643.6		45554.9		19377.3		64932.2		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

		Udział eksportu zrealizowanego w sprzedaży netto						16.1%						29.8%

				I półrocze 1999 r		I półrocze 2000 r.				I półrocze 2000 r.

		kraj		65159.7		45554.9		kraj		45554.9

		eksport		12483.9		19377.3		eksport		19377.3

				77643.6		64932.2				64932.17





Arkusz2

		0

		0



I półrocze 1999 r



Arkusz3

		0

		0



I półrocze 2000 r.



Arkusz6

		Sprzedaz w ujęciu ilościowym

														w t

				I półrocze 1999 r.						I półrocze 2000 r.						Struktura % I półrocze 1999 r.						Struktura % I półrocze 2000 r.

		Wyszczególnienie		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem

		rury wzdłużnie spawane		7264		663		7927		2686		424		3110		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		rury spiralnie spawane		14028		514		14542		5427		595		6022		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		rury zgrzewane		1471		339		1810		7584		8827		16411		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		konstrukcje spawane		2522		41		2562		1209		298		1507		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		usługa izolacji 3LPE (w m^2)						98135						63563		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		pośrednictwo handlowe						366		-52		498		446		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

														25542.2





Arkusz5

		Średnia cena

														w tys. zł

				I półrocze 1999 r.						I półrocze 2000 r.

		Wyszczególnienie		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem

		rury wzdłużnie spawane		17514.9		1693.6		19208.5		7084.6		1082.6		8167.2

		rury spiralnie spawane		29428.9		816.9		30245.8		10216.4		933.0		11149.4

		rury zgrzewane		2234.1		519.2		2753.3		14282.0		12196.6		26478.6

		konstrukcje spawane		13035.6		244.8		13280.4		6173.7		1373.3		7547.0

		usługa izolacji 3LPE		964.3		3810.3		4774.6		2253.8		711.9		2965.7

				I półrocze 1999 r.						I półrocze 2000 r.

		Wyszczególnienie		kraj		eksport		razem		kraj		eksport		razem

		rury wzdłużnie spawane		2411.3		2554.4		2423.3		2637.8		2553.2		2626.3

		rury spiralnie spawane		2097.9		1590.1		2079.9		1882.5		1568.1		1851.5

		rury zgrzewane		1518.9		1529.8		1520.9		1883.3		1381.7		1613.5

		konstrukcje spawane		5169.2		6029.6		5182.8		5106.0		4616.1		5009.3

		usługa izolacji 3LPE		0.0		0.0		48.7		0.0		0.0		46.7





Arkusz8

		Porównanie wyników za I półrocze 1999 i 2000 r.

						w tys. zł

		Wyszczególnienie		I półrocze 1999 r.		I półrocze 2000 r.		Odchylenie

		Przychody ze sprzedaży produktów		73309.9		58845.3		-14464.6

		Koszt własny sprzedaży produktów		64957.6		63526.3		-1431.3

		Wynik ze sprzedaży produktów brutto		8352.3		-4681.0		-13033.3

		Koszty zarządu		8882.3		7623.7		-1258.6

		Koszty sprzedaży		876.0		968.1		92.1

		Wynik ze sprzedaży produktów		-1406.0		-13272.9		-11866.9

		Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		4333.7		6086.9		1753.2

		Wartość towarów i materiałów		4072.0		5808.6		1736.6

		Wynik ze sprzedaży towarów i  materiałów		261.7		278.3		16.6

		Razem wynik ze sprzedaży		-1144.3		-12994.6		-11850.3

		Rentowność ze sprzedaży		-0.0		-0.2		-0.2

		Przychód ze sprzedaży produktów skorygowany		65649.8		64939.4		-710.4

		Koszty operacyjne ogółem		67055.8		78212.2		11156.4

		koszty zmienne(materiały, obróbka obca,usługi transportowe, 90% energii elektrycznej)		38804.7		48557.1		9752.4

		koszty stałe		28251.2		29655.1		1404.0

		Udział kosztów ogółem w cenie		102.1%		120.4%

		Udział kosztów zmiennych w cenie		59.1%		74.8%

		Udział kosztów stałych w cenie		43.0%		45.7%

		Marża pokrycia I ( przychód-koszty zmienne)		26845.2		16382.3		-10462.8

		Marża pokrycia II (marża pokrycia I - koszty stałe)		-1406.0		-13272.8		-11866.8

		zużycie materiałów		34626.6		45474.9		10848.3

		zużycie energii		2699.5		2568.5		-131.0

		w tym energii elektrycznej		1435.5		1489.1		53.6

		usługi obce w tym		7302.0		5938.9		-1363.1

		obróbka obca		1398.4		676.9		-721.5

		usługi transportowe		1487.7		1065.1		-422.6

		usługi remontowe		1356.9		873.8		-483.1

		pozostałe usługi		2973.1		3226.8		253.7

		usługi bankowe		85.9		96.3		10.4

		wynagrodzenia w tym		11730.2		11244.8		-485.4

		osobowy fundusz płac		10335.7		9921.0		-414.7

		bezosobowy fundusz płac		213.5		215.3		1.8

		Karta Hutnika		1181.0		1108.5		-72.5

		świadczenia na rzecz pracowników w tym		2983.5		2887.8		-95.7

		ubezpieczenia społeczne		2255.8		2165.9		-89.9

		ZFŚS		471.0		485.6		14.6

		pozostałe świadczenia		256.7		236.3		-20.4

		podatki i opłaty w tym		1288.6		1233.4		-55.2

		podatek od nieruchomości		1068.8		1106.7		37.9

		VAT		37.4		11.1		-26.3

		pozostałe podatki		182.4		115.6		-66.8

		amortyzacja		4262.6		7094.7		2832.1

		pozostałe koszty w tym		2162.7		1769.2		-393.5

		podróże służbowe		85.4		97.2		11.8

		reprezentacja i reklama		276.7		168.2		-108.5

		pozostałe koszty		1800.6		1503.8		-296.8

		Przeciętne zatrudnienie		847		772		-75

		Średnia płaca		2266.2		2381.2		115.0

		Wskaźnik udziału materiałów w przychodach		49.2%		69.4%





Arkusz4

				I półrocze 1999 r.		I półrocze 2000 r.

		wynik ze sprzedaży		-1144.3		-12994.6

		wynik z pozost. dział. oper.		874.7		-573.4

		wynik z dział. fins.		688.9		389.4

		wynik na zdarz. nadzw.		14.6		-574

		obow. obc. wyn. fin.		-615.1		-624.6

		wynik netto		-181.2		-14377.2





Arkusz4
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Struktura wyniku netto



				Przychody ze sprzedaży netto		Wynik netto

		Ferspaw		389.9		-164.8

		Fercem		1150.8		-268.0

		Ferrum-Serwis		6327.9		-1090.6

		Standardkessel-Ferrum*		6068.3		-709.5





		



Przychody ze sprzedaży netto

Wynik netto

w tys. zł

Wyniki spółek Grupy Kapitałowej



		1999

				tys. zł.

		gazownictwo		41749		11283.8

		ciepłownictwo		12309		7184.7

		rury wod-kan, konstr. i inne		35065		27326.7

		zbiorniki paliwowe		6380		2380.6

		zbiorniki LPG		7080		15.7

		konstr. hutn. i różne		10509		5150.6

		pozostała sprzedaż i usługi		21900		5503.2

		RAZEM		134992

		I poł. 2000

				tys. zł.		%

		gazownictwo		11283.8		19.175

		ciepłownictwo		7184.7		12.209

		rury wod-kan, konstr. i inne		27326.7		46.438

		zbiorniki paliwowe		2380.6		4.046

		zbiorniki LPG		15.7		0.027

		konstr. hutn. i różne		5150.6		8.753

		pozostała sprzedaż i usługi		5503.2		9.352

		RAZEM		58845.3		100.000





		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Struktura rynków zbytu za 1999 r.
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Struktura rynków zbytu za I półrocze 2000 r.




